
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 
     CENTRO ADMINISTRATIVO “RENATO ESTEVÃO DE FREITAS” 

Rua Eugênio Costa, n°72–CEP 59808-000 –Telefone: (84) 98124-3623 
CNPJ: 01.613.858/0001 –  94 - E- mail:  prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov.br 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Eugênio Costa, n°72, Centro, Serrinha dos Pintos – RN, CEP 59808-000 – Telefone. (84) 98124-3623 – CNPJ:  01.613.858/0001 – 94. E-mail: prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov 

PORTARIA Nº. 184/2025 DE 07 DE AGOSTO DE 2025. 

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS – RN, PARA O 

BIÊNIO 2025/2027 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º.  Nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde do Município de Serrinha dos 

Pintos – RN, para o biênio 2025- 2027, com início de mandato em 17 (dezessete) de julho e 2025 à 17 (dezessete) de 

julho 2027, com a seguinte composição: 

 

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

I.I - GREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS 

TITULAR:  HERMES FERNANDES DE QUEIROZ 
SUPLENTE: FRANSUELDO AUGUSTO DOS SANTOS 
I.II- IGREJA ADVENTISTA: 

TITULAR: DIEGO DIAS DE QUEIROZ 
SUPLENTE: LÉIA VALÉRIA DA COSTA  
I.III- IGREJA CATÓLICA: 

TITULAR: JEANETE DOS SANTOS ROSA   
SUPLENTE: JEANETE ALVES LEITE 
I.IV- ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO LAJES I: 

TITULAR: JOSENILDO JOSÉ DE QUEIROZ 
SUPLENTE: UIGNA GILSIMARA ALVES DOS SANTOS 
I.V- ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO LAJES II: 

TITULAR: ANTÔNIO ARLINDO DE AQUINO 
SUPLENTE: WILBERLAN GOMES DA SILVA  
I.VI - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO BOA VISTA: 

TITULAR: IVANILDO RODRIGUES NUNES 
SUPLENTE: GERALDINA MÁRCIA DE SOUZA  

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE: 

TITULAR: FRANCISCO SANDRO RÉGIS DE QUEIROZ  
SUPLENTE:  IANE DA SILVA NUNES DE LIMA 
 
TITULAR: MARIA EDNA DE QUEIROZ LACERDA 
SUPLENTE: DANIELLI FERNANDA DE QUEIROZ 
 
TITULAR: FABIANA RÉGIS DE QUEIROZ  
SUPLENTE: EDIANGELO FERNANDES DE OLIVEIRA 
 
III - REPRESENTANTES DE GOVERNO: 

III.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

TITULAR: Uelison Galdino da Silva 

SUPLENTE: ABRÃO ISAC DOS SANTOS JÚNIOR 
 

III.II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA: 

 

TITULAR: Diana Maria de Queiroz 

SUPLENTE: ERICA DE OLIVEIRA LIMA 

mailto:94%20-%20E-%20mail:


ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 
     CENTRO ADMINISTRATIVO “RENATO ESTEVÃO DE FREITAS” 

Rua Eugênio Costa, n°72–CEP 59808-000 –Telefone: (84) 98124-3623 
CNPJ: 01.613.858/0001 –  94 - E- mail:  prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov.br 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Eugênio Costa, n°72, Centro, Serrinha dos Pintos – RN, CEP 59808-000 – Telefone. (84) 98124-3623 – CNPJ:  01.613.858/0001 – 94. E-mail: prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov 

 

III.III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

TITULAR: JOSE ANACLETO DA SILVA 
SUPLENTE: ÂNGELA MARIA DA SILVA 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário na Portaria nº 125/2024. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Serrinha dos Pintos-RN, em 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA 

Prefeita Municipal 

 

mailto:94%20-%20E-%20mail:

		2025-08-08T08:39:14-0300
	ROSANIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA:97052264404
	Eu sou o autor deste documento




